SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

DELIBERAÇÃO Nº 1439/16

Ementa: Aplicação de Multas Ad

Referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de
novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de
Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 501, de dezenove de março de dois
mil e nove, que aprova o Regimento Interno dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de
conformidade com a Deliberação tomada na reunião realizada em vinte e nove de janeiro de
dois mil e dezesseis.

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1º do artigo 7º da resolução 566/12 do
Conselho Federal de Farmácia.

D E L I B E R A:
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos fiscais cujos autuados, abaixo
relacionados, não apresentaram defesa ou fora do prazo legal.

1 6361/15 VIVA COMUNIDADE
 2 6382/15 FARMACIA E DROGARIA NOSSA CHAVE EIRELI - ME

 3 8531/15 A SUA FARMACIA FREGUESIA LTDA - EPP
 4 8543/15 RLE DROGARIAS LTDA - EPP

 5 8662/15 MUNICIPIO DE SAO GONCALO
 6 8671/15 MUNICIPIO DE SAO GONCALO
 7 8672/15 MUNICIPIO DE SAO GONCALO
 8 8675/15 MUNICIPIO DE SAO GONCALO
 9 8678/15 MUNICIPIO DE SAO GONCALO
 10 8679/15 MUNICIPIO DE SAO GONCALO
 11 8680/15 MUNICIPIO DE SAO GONCALO
 12 8681/15 MUNICIPIO DE SAO GONCALO
 13 8685/15 MUNICIPIO DE SAO GONCALO
 14 8686/15 MUNICIPIO DE SAO GONCALO
 15 8687/15 MUNICIPIO DE SAO GONCALO
 16 8690/15 MUNICIPIO DE SAO GONCALO
 17 8691/15 MUNICIPIO DE SAO GONCALO
 18 8697/15 MUNICIPIO DE SAO GONCALO
 19 8698/15 MUNICIPIO DE SAO GONCALO
 20 9069/15 MUNICIPIO DE CONCEICAO DE MACABU

 21 9070/15 MUNICIPIO DE CONCEICAO DE MACABU
 22 9072/15 MUNICIPIO DE CONCEICAO DE MACABU
 23 10841/15 FARMACIA ODILON LTDA

 24 11600/15 DROGARIA CLEAN FARMA LTDA-ME
 25 11713/15 DROGARIA VIVA BEM ROCHA MIRANDA LTDA

 26 11878/15 DROG E PERF A PRINCIPAL DE MUZEMA LTDA - ME

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

27 11889/15 DROGARIA DO GILDO LTDA - ME
 28 11893/15 ESPACO FARMA LTDA - ME

 29 11901/15 FARMACIA E PERF FARMA SUL LTDA-ME
 30 12204/15 GERALDO DOS SANTOS SILVA

 31 12397/15 MUNICIPIO DE RIO DAS OSTRAS
 32 12408/15 MUNICIPIO DE RIO DAS OSTRAS
 33 12409/15 MUNICIPIO DE ARMACAO DOS BUZIOS
 34 12413/15 REDE DE PROMOCAO A SAUDE - RPS
 35 12414/15 JOCAST FARMACIA E PERFUMARIA LTDA - ME

 36 12415/15 MUNICIPIO DE ARMACAO DE BUZIOS
 37 12511/15 FARMACIA ANNA CAROLINA LTDA
 38 12515/15 FARMACIA ERLIDU LTDA ME

 39 12694/15 JUSSARA DOS REIS MENDONCA COM PRODS FARMACEUTICOS
 40 12703/15 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

 41 12856/15 POUPEFARMA FARMACIA E DROGARIA LTDA
 42 12861/15 DROGARIA NOVA BROGUETH EIRELI -ME

 43 12857/15 CAREDERI DROGARIA E PERFUMARIA LTDA - ME
 44 13047/15 MARTE DE OLIVEIRA JUSTINO 13611793760
 45 13050/15 DROGARIA NOSSA SENHORA DA APARECIDA - EIRELI - ME

 46 13546/15 MUNICIPIO DE NOVA IGUACU
 47 14174/15 DROGARIA CENTRAL DE COSMOS LTDA ME

 48 14183/15 DROGARIA E PERFUMARIA VITORIA 2014 EIRELI - ME
 49 14201/15 MUNICIPIO DE NOVA IGUACU

 50 14202/15 MUNICIPIO DE NOVA IGUACU
 51 14742/15 RENACOOP RENASCER COOPERATIVA DE DE TRABALHO

 52 15370/15 DROGARIA BIG FARMA LTDA-EPP
 53 15506/15 MUNICIPIO DE RIO DE JANEIRO
 54 15507/15 MUNICIPIO DE RIO DE JANEIRO
 55 15515/15 ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 56 15521/15 PROL CENTRAL DE SERVICOS LTDA.
 57 15540/15 S.L.H. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME

 58 15928/15 DROGARIAS PACHECO S/A
 59 16152/15 MUNICIPIO DE RIO DE JANEIRO

 60 16158/15 ONCOLOGIA REDE D´OR S.A.
 61 16159/15 MUNICIPIO DE RIO DE JANEIRO

 62 16292/15 MUNICIPIO DE SEROPEDICA
 63 16356/15 CASA SAUDE MAT NS DAS GRACAS LTDA

 64 16409/15 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
 65 16410/15 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
 66 16411/15 CLINICA OBSTETRICA  SANTA MARIA MADALEN
 67 16486/15 RAIA DROGASIL SA

 68 16487/15 RAIA DROGASIL S/A
 69 16492/15 CSB DROGARIAS S.A.

 70 16497/15 SENDAS DISTRIBUIDORA S/A

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

71 16755/15 FARMACIA TORRES LTDA
 72 16756/15 DROGARIA PRIMEIRA VIVA BEM CASCADURA LTDA

 73 16757/15 FARMACIA SANTA MARIA DA PRACA LTDA-ME
 74 16758/15 FARMACIA VITORIA LTD

 75 16759/15 FARMACIA MULTI DROGAS DO VILAR LTDA
 76 16761/15 FARMACIA TUPY LTDA

 77 16762/15 FARMACIA REINO DE DEUS LTDA ME
 78 16766/15 FARMACIA E PERFUMARIA M S LTDA - ME
 79 16768/15 B P PHARMA LTDA

 80 16772/15 DROGARIA FARMACEUTICA DO ENCANTADO LTDA EPP
 81 16778/15 RAIA DROGRASIL S/A

 82 16781/15 DROGARIA BETEL DE PIEDADE LTDA ME
 83 16796/15 DROGARIA ROB GONCALENSE LTDA ME
 84 16799/15 DROGARIA LLIPE-FARMA LTDA ME
 85 16802/15 FARMACIA ASTORIA DE COPACABANA LTDA

 86 16804/15 DROGARIA COPAFARMA LTDA
 87 16818/15 SENDAS DISTRIBUIDORA S/A
 88 16819/15 DROGARIAS PACHECO S/A
 89 16821/15 EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A

 90 16822/15 DROGARIAS PACHECO S/A
 91 16825/15 DROGARIA PREÇO POPULAR DO RIO DO OURO

 92 16826/15 DROGARIA PREÇO POPULAR DE MARIA PAULA
 93 16833/15 SERVIÇO AUTONOMO HOSPITALAR

 94 16836/15 LABORATORIO MEDICO DIAGNOLAB-CENTER LTDA
 95 16837/15 FARMACIA TRES POCOS LTDA ME

 96 16839/15 SENDAS DISTRIBUIDORA S/A
 97 16840/15 SENDAS DISTRIBUIDORA S/A
 98 16850/15 MUNICIPIO DE SAO JOAO DE MERITI

 99 16854/15 CLINICA NOSSA SENHORA DAS VITORIAS LTDA
 100 16862/15 MUNICIPIO DE NITEROI

 101 16863/15 MUNICIPIO DE NITEROI
 102 16864/15 MUNICIPIO DE NITEROI
 103 17503/15 FARMACIA FARMA NOSSA DE INHAUMA LTDA

 104 17505/15 DROGARIA SOL DE PIRATININGA LTDA
 105 17506/15 FARMACIA MATHIAS DE PIRANEMA LTDA
 106 17507/15 DROGARIA RIO SAO PAULO EIRELI ME
 107 17510/15 DROGARIA NOVA CANAA LTDA - EPP
 108 17515/15 FARMACIA DROGACHEY LTDA

 109 17516/15 REDE LIFE DROGARIA E PERFUMARIA LTDA
 110 17519/15 FARMACIA  STA RITA DE KATIA LTDA

 111 17521/15 SENDAS DISTRIBUIDORA S/A
 112 17522/15 SENDAS DISTRIBUIDORA S/A
 113 17524/15 FARMACIA SISTON LTDA
 114 17526/15 DROGARIA ABC SAUDE LTDA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

115 17527/15 ROGARIA VIVA BEM ROCHA MIRANDA LTDA
 116 17530/15 I L SILVA FARMACIA  ME

 117 17633/15 SENDAS DISTRIBUIDORA S/A
 118 17637/15 DROGARIA EMANUELLY E KAUANNY LTDA ME

 119 17639/15 FARMACIA FARMANILHA LTDA

120 17641/15 FARMACIA VIP 3 LTDA
 121 17645/15 NOVA GERACAO DROGARIA LTDA

 122 17646/15 WILLMARCRIS DROGARIA LTDA - EPP
 123 17648/15 DROGARIA GALLO LTDA ME

 124 17650/15 FARMACIA FORTALEZA DO RECREIO LTDA.ME
 125 17654/15 DROGARIA LIDER DO RECREIO LTDA.-EPP

 126 17659/15 EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
 127 17663/15 MUNICIPIO DE DUQUE DE CAXIAS
 128 17664/15 MUNICIPIO DE DUQUE DE CAXIAS
 129 17772/15 FARMACIA E PERFUMARIA BELLA DO APOLO LTDA ME

 130 17774/15 DROGARIA C R L DE IGUACU LTDA - EPP
 131 17785/15 ONCOLOGIA REDE DOR S.A.

 132 17788/15 R DA CONCEICAO LESSA DROGARIA ME
 133 17794/15 NEW FARMA LTDA

 134 17795/15 JESUS FONSECA DROGARIA LTDA
 135 17803/15 DROGARIA UNIÃO DE SANTA CRUZ DA SERRA LT

 136 17808/15 DROGARIA LEGITIMA DE XEREM LTDA-ME
 137 17809/15 DROGARIA PRINCIPAL DE PARQUE PAULISTA LTDA

 138 17812/15 DROGARIAS PACHECO S/A
 139 17813/15 DROGARIA NOSSA SENHORA DA APRESENTACAO LTDA

 140 17822/15 FARMACIA VITORIA DE BENTO RIBEIRO LTDA- ME
 141 17827/15 RAIA DROGASIL SA

 142 17828/15 NOVA DROGARIA DE SEPETIBA LTDA - ME
 143 17829/15 ESPECIFARMA COM MED PRODS HOSP LTD

 144 17830/15 FARMACIA FLORES DE SEPETIBA LTDA
 145 17831/15 FARMACIA RECONCAVO DE SEPETIBA LTDA ME

 146 17835/15 VALENTE FARMA LTDA
 147 17837/15 DROGARIA RIO SAUDE LTDA
 148 17840/15 GUIDAN FARMACIA LTDA
 149 17846/15 DROGARIA FUTURA DA PAVUNA LTDA

 150 17848/15 DROGARIA DIAS DE VASCONCELOS LTDA
 151 17849/15 FARMACIA NOVA SEPETIBA LTDA - ME
 152 17850/15 RR FARMACIA LTDA - EPP

 153 17852/15 DROGARIA GALANTI DE NOVA IGUACU LTDA
 154 17854/15 DROGARIA E PERFUMARIA ASSIS LTDA

 155 17855/15 DROGARIA ALO FARMA LTDA
 156 17858/15 DROGARIA HSM LTDA- ME
 157 17860/15 DROGARIA CONFIANCA DA FAMILIA EIRELI -ME

 158 17903/15 DROGARIA LUMINARES LTDA - EPP

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

159 17906/15 ITABORAI PREFEITURA
 160 17948/15 MUNICIPIO DE VOLTA REDONDA

 161 17949/15 INSTITUTO DATA RIO DE ADMINISTRAÇÃO  PUBLICA
 162 17958/15 MUNICIPIO DE DUQUE DE CAXIAS

 163 17976/15 ODONTOCOPA COM DE ART ODONT EIRELI-EPP
 164 17979/15 VANDER PEREIRA DE LEMOS-ME

 165 17982/15 DROGARIAS PACHECO S/A
 166 17986/15 DROGARIA NOVA RETA LTDA ME

 167 17988/15 DROGARIA E PERFUMARIA PORTO DAS CAIXAS LTDA
 168 18004/15 MUNICIPIO DE ITAGUAI

 169 18005/15 CSB DROGARIAS S.A.
 170 18013/15 DROGARIAS PACHECO S/A
 171 18016/15 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

 172 18303/15 HM 4 FARMA LTDA ME
 173 18304/15 FARMACIA VITHAY DE CAMPO GRANDE LTDA

 174 18305/15 JESUS FONSECA DROGARIA LTDA
 175 18315/15 FARMACIA REBECCA LTDA EPP

 176 18317/15 DROGARIA VIVA BEM DA PRACA SECA LTDA
 177 18319/15 DROGARIA PEDRO TELES LTDA

 178 18320/15 DROGARIAS PACHECO S/A
 179 18321/15 RRM X DROGARIA LTDA - EPP
 180 18324/15 OFS RJ LTDA

 181 18325/15 FARMACIA DO TRABALHADOR DO BRASIL RIO LTDA
 182 18328/15 OFS RJ LTDA

 183 18329/15 DROGARIA AGUA LIMPA LTDA ME
 184 18333/15 FARMACO SAPE C D P FARMACEUTICOS LTDA ME

 185 18334/15 FARMA DIET PENHA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO  COM LTDA
 186 18335/15 DROGARIA E PERFUMARIA SHEKINAH LTDA ME

 187 18485/15 OFS RJ LTDA
 188 18486/15 C & R FARMACIA BOA SAUDE LTDA - ME

 189 18487/15 FARMACIA TRES POCOS LTDA ME
 190 18488/15 DROGARIA PERF MENOR PRECO VILA DA PENHA

 191 18489/15 DROGARIA VAZ MARTINS LTDA
 192 18491/15 NOVA GERACAO DROGARIA LTDA
 193 18495/15 FARMACIA JUREMA LTDA

 194 18498/15 DROGARIA FAMILIA DA PENHA LTDA
 195 18500/15 SILVEIRA DROGARIA DE MESQUITA LTDA
 196 18503/15 RAIA DROGASIL SA

 197 18507/15 DROGARIA MARTINS LIMA LTDA
 198 18512/15 DROGARIA UILIAN DE MESQUITA LTDA
 199 18513/15 DROGARIA TD PRIMOS FARMA LTDA ME

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

RIO DE JANEIRO, 29 DE JANEIRO DE 2016

MARCUS VINICIUS ROMANO ATHILA
PRESIDENTE